stincte scribatur quomodo salisfactum

est oneribus missarum, suffragiorum,

ceterarumque obligationum perpetuarum

et temporalium, quae conventus liabet,

et qualiter etiam sit satisfactum missis

et suffragiis prò noslris religiosis et de-

functis; sii quoque liber alter, in quo

exprimantur qùantitates tritici, hordei,

vini, olei, et siinilium, quae quocumque
titulo recipiuntur, et in conventu expeji-

duntur; ac denique sit liber alius prò

redemplionc caplivorum, ut dictum est

§ 2. Do con-
.«ili.iriis coni'rii-

liis ol oorura of-

ficio.
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supra , cap. ii
, § 1 , in quo scriban-

tur non solum qiiae convenliis sepa-

rai prò dieta redcniplionc, scd eliam

omnia qiiae qiioquo modo et titillo prò

illà rccipiunliir. Et de omnibus in hoc

numero dictis siiperior et consiliarii in

fine cuiusvis mensis rationeni confì-

riant, et in praedictis libris scribant et

snbscribant. Quod si in hoc luerinl ne-

gligentes, severe pimiantur ad arbilrium

patris provincialis.

IV. Etiam in quohbet conventu et

collegio sit in arca Irium clavium, sive

in archivio, liber magniis nomine Pro-

tocollo, in quo dare et cum dislinclione

scripta sinl et scribantur fundalio et

status convenlns, obligationes perpetuae

missarum et suiTragiorura, bona slabiiia

et immobilia, et census tam in fàvorem

quam centra; et in eodem protocollo

sii quoque index et inventarium omnium

scriplurarura in favorem convenlns cum

nolatione loci, temporis et scribae a

quo signalae sunt. Ac denique in dieta

arcd vel archivio cuslodiantur omnes

et quaecumque scripturae, instrumeiita

et inventaria pertinenlia ad convenlns

vel coUegii bona.

Regi'l.4! caput XXX. — Non solum fra-

tribus, sed et familiae domus, etc.

Caput XXX. — De capilulo, collatione

Sfiirituali et exhortalione in diebus dominicis.

I. Singulis dominicis, ante Primam, in

omnibus *onvenlibus et coUegiis capi-

luhmi iuxla tenorem regulae in aula

capilulari fìat, in quo praelalus horle-

lur religiosos ad observantiam, maio-

remque perfectionem, illorum culpas

corrigat, agatque de receplis et separa-

tis et separandis prò redemptione ca-

ptivorum, de slalu domus et eius sub-

slanlià, audielque subdilos capitulares,

quae ad perfectionis * ipsius convenlus

1 Videtur Icgendum perfectius in. t.).
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vel collegii regimen in ipso capitalo

proposuerint, et, quod expediens videa-

tur, exequi curet. Quibusfìnilis, si adhuc

non sit bora recitandi Primam, reliquo

tempore usque ad illam, omnes in com-

muni menlaliter orent.

II. Prima cuiuslibet mensis dominici,

aule corroclionem culparum, et ante om-

nia praedicta num. i, habeanl fratres

per spatium dimidiae horae collalionem

spiritualem de aliquo vilio extirpando,

seu virlule adipiscendà, vel de puncto

aliquo oralionis, et omnes suam senten-

liam et iudicium pronuncient; ac deinde

superior brevem erga eamdem rem con-

cionem agal.

III. hisupcr per dominicos dies , bis

eliam in hebdomadà , adverl*ntiae cul-

parumque correctio in eàdem aula ca-

pilulari fiant; a Paschate quidem usque

ad primam diem oetobris , immediate

post vesperas; reliquo vero tempore

anni, post completorium.

IV. Omnia praedicta, tam videlicet

liorlationes et collationes, quam culpa-

nmi correctiones, solum fieri possunl a

patribus generali, provinciali, ministro,

praesidente vel vicario.

Regll.ì: c.vplt XXXI. — De omnibus

rebus et clamoribus, etc.

Caput XXXI. — De correctione culparum,

de eartim gravitate et poenis.

I. Singulis hebdomadis designetur sa- § i. De morio

^. . -1^1 animadvprlendi

cerdos cuius olncmm sii zelare obser- cuipas io caiu-... .... lulo.

vantiam, et charilative ac simpliciter

proponere in capilulo culpas religioso-

rum, infra hebdomadam quidem levio-

res, die vero dominicà
,

quae maioris

sint pouderis. Ilorlamurque zelatorem

ut fideliler et sine pcrsonarum acce-

plione sunm adimplcal otllcium; idem-

que faciat capituli praeses si culpam

aliquam animadverleril.

II. Ul sanctae nostri Ordinis consue-
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tiidines conservenlwr, supcriores, in'o

culpis levioribus, flagris cedant religio-

sos, imponanlqiie mortificaliones ordina-

rias et cxlraordinarias per relecloriiim

in publica mensa fóciendas; in qiiarnm

exercitio ipsi praccedant, ut eorum ve-
'

stigia subditi libenler sequantur.

III. Hortamur religiosos, quibus in

capitulo nulla adscripta fuil culpa, ut

ipsirnet se accusenl prò huniilitatis exer-

citio.

IV. .\nimadversiones aequo animo fe-

rat et humililer poenitentiain aceipiat

absque satisfactione, nisi de aliquà fue-

rit a praeside interrogatus, et tunc sub-

misse et breviter satisfacial; sit tamen

semper iustilia et lenitas in corrigente,

et in correcto submissio.

V. Si quis in capitulo suas vel alie-

nas culpas absque licentià excusare et

defendere voluerit, statim severe pnnia-

tur ad arbitrium praesidentis capituli,

nisi, prudentià dictante, melius videatur

punitionem in l'omniodius tempus dif-

ferre; nemoque de culpis animadversis

conqueratur , sub pena ieiunii in pane

el aqnà tantum. 1

5 s. De gra- I. Nou soluni geueralibus gratiae Dei
Tilaleriilpirura .

^ ... ....
et earuin poe- auxilus, veruoi et specialibus religiosi

muniuntur; attamen tahs est humana
fragilitas ut timere possint lapsus eliam

graves, cum in caelo, paradiso et col-

legio apostolico nonnulli defeceiint.

Quare prudenter praevenientes, designa-

mus omni genere culpae (nempe levis,

mediae, gravis, gravioris et gravissimae)

sequenles poenas:

II. Culpa levis est errantem in choro,

in recitatone vel cantu, non statim ter-

ram osculari, praesto item non esse

actibus coramunitalis, manducare et bi-

bere absque licentià, et bis similia
;
prò

culpis istis infiigatur poena nonniliil

recitandi, vel faciendi in refectorio ali-

quani mortificationem ordinariam.
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III. Culpa media est miniis decenter

divinis ofTiciis interesse, frangere ali-

quod capilulum praeceptiviim regulae,

de more babere ncgligcnler, el tarde

interesse actibus et functionibus com-

miinitatis, negligentem quoque esse in

adimplendo officio de communi tabula,

vel in exequendis simplicibus mandai is

superiorum, contendere immediate cum
saecularibus, vagari per conventum, res

ad ecclesias perlinentes irreverenter

tractare, libros et alia huiusmodi com-

munia negligenler curare; bis culpis

arbitrio superiorum poenae correspon-

deant.

IV. Culpa gravis est committere quod-

cumque peccatum mortale absque scan-

dalo. Si alicui ex istis non fuerit in

constitutionibus nostris peculiaris poe-

na designata, minister (cui competit gra-

vem culpam indicare) delinquentem po-

terli in carcerem coniicere, vel aliam

poenam ad arbitrium imponere, attentis

qualitatibus culpae.

V. Etiam reducitur ad culpam gravem

ludere absque scandalo cbarlis pictis,

laxillis, ac similibus , sumere sine li-

centià aliquas res comraunes ab offici-

nis , vel eas quas fratres habenl ad

usum, dicere aut scribere alteri ali-

quod oppi'obrium, aut malitiosum ver-

burn, verba quoque inhonesla proferre,

aut cum mulieribus immodeste et inve-

recunde colloqui
;
prò bis et similibus

plectanlur rei flagellis in capitulo, et

ieiunio in pane et aquà tantum , vel

recludantur in cellis per aliquot dies

post asperam reprehensionem.

VI. Culpa gravior est committere quod-

cumque peccalum mortale cum scanda-

lo, vel quodcumque peccatum inconti-

nenliae, contumaciae, inobedientiae vel

apostasiae, etiam sine scandalo. Pro bis

culpis, et unàquaque illarum, reus incar-

cerabilur per tres luenses, el privabitur
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voce ci loco per anmim, voi in ciii'itulo

flagellabiliir a praeside el a tela com-

munilale, et semel icinnabil in pane et

aqnà tantum, ac in cell;\ reclndetiir prò

tempore suae ciilpae proportionato
;
qua

poenitentià durante, niilluni reus exer-

ceat offìcium
;
quod si sacerdos fliorit,

missain non celebret; si Iraler ad cho-

rum deputatus, poterit circulus coronae

prò tempore carceris ei radi ; si vero

laicus, indui poterit veslimentis fnsci co-

loris
;
quas et siniiles poenas adhibere

valebit provincialis prò arbitralu suo,

semper tamen proportionalas cum qua-

litafibus culpae.

VII. Culpa gravissima est committere

delictum, cui in iure poena morlis vel

triremium inflicta est, verbi gratià pone-

re libellos infamatorios, fìngere et adul-

terare subscriptiones vel sigilla supe-

riorum, patrare facinus aliquod propter

quod delinquens expelli debeat. Propter

haec a definitorio generali gravissime

puniantur rei, altenià delieti qualitafe,

vel expellantur, servata fòrmà infra po-

sità, cap. XXXIII, § 2, num. 2
;

gravissi-

mas enim culpas indicare soli definitorio

generali competit.

«3. Den)n- j. Quando in nostris constilutionibus

v.riMdi! circa ponitur poena suspensionis vel privatio-

nis (eliamsi inibì dicalur ipso facto) non

intelligatur ante , sed post sentenliam

iudicis super f^cto; et quando absolule

dicitur, quod aliquis careat voce, intel-

ligatur de ulràque, adiva nimirum el

passiva.

II. Si in capitulo dominicali praesens

fuerit aliquis sacerdos privatus voce
,

postquam egressi sunt ab ilio omnes

fralres laici et choristae, praeses corri-

gat eum, si vel ipse vel zelator aliquam

notavit culpam, et statim praedictus e

capitulo exeat
;
privatus sede seu loco,

si sacerdos sit, sedeut post omnes alios

sacerdotes, nisi alium inleriorem locum
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illi designaverit, et, proportione servata,

similiter fìat cum non sacerdotibus.

III. Quando in nostris constitutionibus

designatur poena privationis officii et

vocis, si delinquens ofiìcium et vocem
non liabeat, infligatur illi alia propor-

liunala poenitentià.

IV. Suspensi ab officio remaneant in

suis propriis domibus, nisi suspendens

vel pater generalis alios convontus illis

assignct prò tempore suspensionis.

V. Quando prò poenitentià imponitur

ieiunium in pane et aquà, poenitens ad-

impleat in refectorio ad primam men-

sam prorsus in terrà absque mappa et

caputio.

VI. Yolumus, quod illi, qui de more

babuerinl committere culpas leves, pu-

niantur poenà culpae mediae, et quibus

ii;os fuerit committere culpas medias,

mulctentur poenà culpae gravis, et sic

de reliquis, et dum non resipiscunl, poe-

na augealur. E contra vero superici', qui

poenitentiam imposuit, poterit pruden-

ler, et altentis circumstantiis, minuere

illam eis, qui humiliter adimplent et si-

gna emendationis ostendunt.

VII. Culpis illis, quibus constilutiones

nostrae poenas non statuunt, superiores

prò suo prudenti arbitrio imponant pro-

portionatas semper cum delictis et cir-

cumstantiis et ad siinilitudinem hìc de-

signatarum.

vili. .\d puniendum delieta semper

altendantur personae et circuinstantiae,

ut sic vel augeatur vel minuatur poena.

IX. Praelatus inferior sit obligaUis fi-

dera fucere superiori, qualiter poeniten-

tià ab ipso imposita execulioni mandetur.

I. In omnibus nostris conventibus et i 2. Da car-

... cere nostrornm

collegiis sii locus securus ac depUtatUSconvenlumu.

ad custodiain re.orum, non tamen adeo

rigorosus ut in discrimen veniat salus

religiosorum inibì inclusorum, et sint in

eo compedcs, vincula, aliaquc necessaria
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ad pocnnm ci niaiorcm cuslodiain ilc-

linfuiciiliuni.

II. Si aliqiiis proplcr siifficicnlem a-

liciiius gravi? delieti probalioneru iiissns

fiicril a indice incarcerari , exualiir in

ipso carcere habilii albo, et indiialur ve-

stimento fiisci coloris, potcritqne (si reiis

fuerit ad choriim depntatiis ) in eodem

carcere coronae circulus ei radi.

III. Si, propter negligentiam vel mali-

liam ciistodis carceris, reus aiifugerit,

ciistos in carcerem coniiciatur et iuxla

gravitatera ciilpae puniatur.

IV. Si qiiis qiioquo modo opus tiilcril

incarceralo ut aufngiat, si efleclus non

fueril seqmitns, incarcerelur per viginti

dies ; si effectus sequiitiis, sit loto tem-

pore in carcere, quo delinqucns debe-

bat esse. Carcerem autem confi'ingenti-

biis, tempns incarcerationis duplicetur.

v. Si quis sine superioris licentià vi-

sitaverit vel alloqnulns fiieiil incarcera-

tos, poenae culpae gravis per diem unum

subiaceat.

VI. Praelalns per se^ vel per alium

ciiret de solatio incarceratorum , et de

exbortatione ad toleranliam, libros spi-

riluales illis conceda!, sed non atramen-

tariiim vel alia ad scribendinn requisi-

ta, nisi raro, pensalis circumstantiis, et

cum scienlià eorum quae scribunt.

Regul.t; caput XXXII. — Nullus frater

fratrem suum in publico accuset, etc.

Caput xxxn. — De poenà cantra laedentes

famam aliorum.

i. Si quis alterius famam apud reli-

giosos nostri Ordinis laescrit et convi-

clus fuerit, poenà talionis puniatur, si-

cut praecipit regula, et ante omnia fa-

mam restituat ; si vero nostrae religio-

nis decorem et suorum religiosorum ae-

stimationem infamiae labe denigraverit

apud saeculares vel religiosos alterius

Ordinis, praeler poenam supradiclam,
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careat voce activà per trienniimi, et in-

liabilis sii ad omnia Ordinis officia.

II. Si quis falsum leslimonium in re

gravi contra alium dixerii, et convictus

fuerit, praeler poenam talionis, nunqnaiii

in lestcm produci valeat.

REGtTLvE CAPUT XXXII F. — Si quis scan-

dalum vel aliquid huiusmodi fecerit,

etc.

Caput xxxni. — De apostnlis, fugitivis, in/or-

rigibilibus, et manus violentai in alios in-

iicientibvs.

I. Ille reputandus liabendusque est ut ? i. Do apn-

apostata (quantum ad poenam), qui abs-vis-

que licentià superionim vagalur extra

conventum sine habilu, habeat vel non

inlentionem redeundi ad claustra, aut

eliam cum babitu, si per odo dies ex-

Ira claustra permanserit. Iste ergo ipso

facto sit excommunicatus, et prò tali

promulgctur a superiore corani cominu-

nitate. Item, qui de nocle sine licentià

a convcntu exierit, eodem modo sit ex-

communicatus et velut apostata puniatur.

II. Si quis absque licentià exierit a

suo conventu vel a confinio et iurisdi-

clione sui praelati, immediate recurrens

ad superiorem praelatum, non babcalur

prò excommunicato
;
polerit tamen ar-

bitrio superioris puniri, si iustam cau-

sam recursus non reddideril ; si vero

aliorsum diverlit, et via reclà superio-

rem non adivit, severius puniatur.

III. Statini ac sit notitia de alicuius

religiosi exitu a conventu sine licentià,

quamvis recurrat ad «superiores, praela-

lus illius processum formet de fuga, et

certiores faciat patres generaleni et pro-

vincialem de illà, et de die et causa

ipsius fugae.

IV. Et quia felicis recordationis Urba-

iius Vili per suas litteras in forma Bre-

vis, sub die ivaprilis mdcxxxvii, incipien-

les Altera, eie, post alteras quoque ab
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codem et a felicis recordalionis Paulo

Papa V emanala*, praecipil ul nullus

nostri Oidinis religiosns ad alium queni-

ciimque Ordineni, religioncia sivc con-

gregalioncm (excepto Ordine Carlhusia-

norum, pelila et obtentà licenlià a su-

perioribus nostri Ordinis ), sub aposta-

siae et infamiae perpeluae nota, ac ex-

communicationis lalae senlenliae poenà,

etiam emisslonis quaiii voli seu perfe-

ctioris et humilioris vilac praesumplio-

ne, aut strictioris reguke seu observ£\n-

liae praetextu vel conlcmplalione, aut

quavis iuslà, probabili aut legitimà cau-

sa, se ira^isferre audeat ; ideo lillera'e

praedictae inviolabililer servenlur.

V. Apostatae et fugitivi prò prima vi-

ce et lugà puniantur iuxla gravitatem

culpae, et ipso facto amiltant' anliquila-

tem sedis et loci, et in futurum illorum

antiquitas incipiat a die regressus ad

Ordinem post dictam primam fiigam.

Qui secundam fecerint, eàdem poenà affi-

ciantur. Pro tertià vero fuga (vel prò

una, si per annum duraverit), si tales

non expelluntur
,
poenis imposilis prò

priiuà et secundà fuga plectanlur, et

praeterea .inhabiles sinl ad praelaturas

Ordinis, et voce activà careant. Si quis

vero apostasiae ratione excommunicalus

celebraverit, gravioribus poenis, seve-

riusque mulcletur.

VI. Denique non solum patribus mi-

nisiris, verum etiam omnibus religiosis

facullalem et aucloritatem concedimus,

ul in casu necessitalis possint capere

ac comprehendere apostatas et fugitivos

cuiuscumque provinciae et domus sint,

hortamurque in Domino superiores et

eorum conscienlias oneramus ut curent

diligenter et caule compellere et revo-

care fagitivos, sub poenà gravis culpae

per tres dies.

i Edit. Mairi. Ii'gil omiUcnt (R. T.)-
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I. llle religiosus iudicandus est incor- 5 2. De. in-

. ., ... . . cotriBibililjusut

rigibilis, qui audens commitlere et repe- oorum cxpubio-

tere graves culpa?, admiltere non vull '

'

poenitentiam legilime a superiore prò

illis imposilam. Similiter ille, qui Iribus

diversis vicibus punitus prò rulpis gra-

vibu.«;, ad meliorem vitae rationem non

redit. Etiam ille cuius emendalio de-

speralur propler ipsius obslinationem et

pravos mores.

II. Incorrigibiles, vel perpetuo erga-

stulo sunl mancipandi, vel a religione

expellendi, observando in omnibus de-

creta sacrae Cungregationis Concilii pu-

blicuta de mandato felicis recordalionis

Urbani Vili, anno mdcxxiv, die xxii se-

ptembris
;
quando autem expuUio ali-

cuius fut-rit execulioni demandanda,

prius in capitulo conventuali sententia

legalur, et flagellis caesus a communi-

late corani ipsà spolielur ha])ilu.

III. Nunquam pater generalis expul-

sis litteras leslimoniales conceda!, illos

ad Sedem Apostolicam reiiciens, vel iu-

bens aliam ingredi religionem, sed tan-

luni tradat litteras fidem facientes de

expulsione faclà, iuxla dieta decreta sa-

crae Congrega lionis, et in quibus etiam

exprimanturpoenae expulso impositae a

iudicibus in sententia expulsionis.

IV. Senlenliae in causis criniinalibus

prolatae, et reis * inlimatae, non statini

execulioni mandentur, quin prius revi-

deantur, et iterum examinenlur causae,

si rei ipsi erga hoc supplicationem fece-

rint et humililer id poslulaverint.

V. Appellare a correptione et poeni-

lenlià regulari ad exlremum iudicem,

prohibitum est per felicis recordalionis

Sixtum V, Gregorium XllI et Clemen-

tem Vili; quare, si quis ab illà appella-

verit, severe punialur ad arbilriuni defi-

nitorii.

1 Edit. Main. li'git rei (R. T.).
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§ 3. De in- SÌ quis iTiinatus fiierit , vel manus
iii'ienlibus ma- . , .... .^

nusvioi^uiasiQ violenlas iniecenl, vel eiim percusscnt,

arbitrio ministri puniatnr, attenti» gravi-

tale culpae
;

qiiod si cani conimiseril

contra aliquem praclatum inferiorem, in-

carceretiir et aliis poenis afYìciatnr a

provinciali, considerala prudenter qiia-

lilale delicli; si vero contra provincia-

lem, a patre generali; si aiitem contra

generalem, a definitorio generali delin-

quens puniatnr, attenta soinper qiialitate

culpae.

Regul.b caput XXXIV. — Si quis frater

in fratrem peccaverit, etc.

Caput xxxiv. — De inferentibvs inhiriam aliis

et de correclione. fraterni.

I. Religiosus qui alteri ininriam fece-

rit, sive praesenli sive absenti, inxta ar-

bitrium ministri punialur, attenta cnl-

pae gravitate.

II. Si quis sci! alium commisisse ali-

quod peccatiim, si occultum est et spe-

ratur emendatio, corripiat enm secreto

iuxla Evangelium, et nulli revelet, sub

poenà carceris per Ires menses, si ex

tali revelalione scandalum sequalur; si

vero non sequatur, afficiatur poenà cul-

pae gravis per sex dies, et seniper ante

omnia bonorem restituat : si vero cor-

rectio facta non prodesset, vel si ante-

quam illam faciat
,
prudenter iudicet

quod nihil proderit, revelet superiori

pio et cordalo, ut suo Consilio et effi-

caciore documento vel aliis convenien-

libus mediis reus ad meliorem se frugem

recipiat.

III. Si quis contra bonum commune
et honorem nostrae religionis aliquod

• delictum palraverit, qui de ilio notitiam

liabuerit, denunciet superiori ut patri,

et si culpae qualitas et circumstantiae

exigunt, eliam ut indici deferat, qui lapsi

salutem procurel et decorem religionis

recuperet.

Requl.b caput XXXV. — Si prò neces-

sitate domus debitum aliquod fuerit

contrahendum, etc.

Caput xx.xv. — De modo contrahendi debita,

I et cura in eis solvendis.

I. Nullus, sive minister, sive praeses,

sive procurato!', sive particularis quili-

bel religiosus, audeal, imo nec valeat

debitum aliquod contrahere sine Consi-

lio et assensu capituli conventualis, ut

praecipit regula.

II. Nullus minister in fine sui officii

relinquat domum suam oneratam debitis

excedenlibus quantitatem centum duca-

ton'm absque licentià sui provincialis,

et praecipimus ministro successori ut

curel solvere confestim debita sui ante-

cessoris, et ante illorum solutionem nul-

las expensas faciat, nisi praecise prò

victu et vestitu religiosorum.

III. Inhibemus conventibus omnibus

et collegiis nostris ne accipianl pecu-

niam ad censum sive ad interesse, sine

licentià in scriplis definitori! generalis.

Regul,« caput XXXVI. — Si quisquam

de substantià domus violeniiam fe-

cerit, etc.

Caput xxxvi. — De modo servando in litibus

et negociis.

I. Nullus, sive praelalus sive procura-

tor, incipiat causarn et lilem, quin ob-

servet circumstantias, quas regula no-

stra disponit; et propterea inferiores

provinciali prius ab eo obtineant licen-

tiam, quod si haec facile haberi non

potuerit et causa urgeat, lis inchoari po-

terli de consensu capituli conventualis,

et stalim provincialis certior fiat.

II. Stride praecipimus omnibus reli-

giosis ne ipsimet adeanl tribunalia sae-

cularia prò negotiis mere temporalibus

agendis, nisi urgente causa
; polerunt

tamen iudices alloqui et intercedere.
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III. Niillus ex nostris sino iiuliis gi'-

ncralis facilitale exerceal officium exe-

culoris teslamentarii, sub pocnà siispcii-

sioiiis a suo officio, voce el loco per Ires

iiienses ; si vero aliquis e.xeculor Icsta-

menli fuerit noniinalus, el comniode abs-

qne mon\ praedicla licenlia liaberi non

possil, el iiulicio minisi li el consiliaro-

rum expediens videaliir slaliin exercere

dicliim officiuni, illiid exerceal ; ita ta-

iiien ut prò execu Lione el perfeclione

illius oblineal intra duos inenses prac-

falam facultalem. Copia iteni testamenli

siibscripta a ministro el consiliariis niil-